1585182-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 29 июля 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:
члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил оформления и выдачи разрешения

на эксплуатацию воздушного судна, эксплуатируемого по договору
аренды (фрахтования на время) гражданского воздушного судна
с экипажем, арендатором или арендодателем которого является

иностранное авиационное предприятие, а также формы
указанного разрешения на эксплуатацию"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил оформления и выдачи разрешения на эксплуатацию
воздушного судна, эксплуатируемого по договору аренды (фрахтования

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/21335 от 30.07.2025

2

1585182-Уч-2025 (1.1)

на время) гражданского воздушного судна с экипажем, арендатором
или арендодателем которого является иностранное авиационное предприятие,
а также формы указанного разрешения на эксплуатацию".

II. О внесении изменения в состав рабочей группы в сфере
финансово-экономической деятельности и отчетности

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению
административной реформы

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в состав рабочей
группы в сфере финансово-экономической деятельности и отчетности
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной

комиссии по проведению
административной реформы,

заместитель Руководителя Аппарата
Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин

УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 29 июля 2025 г. № 51пр (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Е,

которое вносится в состав рабочей группы в сфере финансово-

экономической деятельности и отчетности при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

 и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению

 административной реформы

Включить в состав рабочей группы в сфере финансово-экономической

деятельности и отчетности при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Байкину-Шейпунас Екатерину Олеговну,

исключив из нее Басманова Константина Владимировича.

	‎Z:\Проектный_офис_по_реализации_реформы_КНД\Пшеничников\Подкомиссия\Протокол 51\Протокол подкомиссии от 29.07.2025 №51пр.pdf‎
	‎Z:\Проектный_офис_по_реализации_реформы_КНД\Пшеничников\Подкомиссия\Протокол 51\Приложение Протокольное решение.pdf к вх.док. (МЭДО) от Аппарат Правительства Российской Фед_(697283v1)_.pdf‎